memiliki fungsi yang sangat kontraproduktif dengan fungsi lindung dari kawasan tersebut. 

untuk kebijakan ruang terbuka hijau pada Perda Kota Semarang No 14 Tahun 2011 pasal 64 

disebutkan bahwa Rencana ruang terbuka  hijau  kota  sebagaimana dimaksud  dalam Pasal  58 

huruf c  direncanakan  dengan  luas  kurang lebih  11.211  (sebelas ribu  duaratus sebelas) 

hektar meliputi :(a).ruang terbuka hijau privat dikembangkan seluas 10 % (sepuluh persen)dari 

luas wilayah kota dengan luas kurang lebih 3.737 (tiga ribu tujuhratus tiga puluh tujuh) hektar; 

dan (b).ruang terbuka hijau publik dikembangkan seluas 20 % (dua puluh) dari luas kota 

dengan luas kurang lebih 7.474 (tujuh ribu empat ratus tujuhpuluh empat) hektar.Akan tetapi 

kenyataanya kebijakan belum optimal,Contohnya masih banyak pembangunan di Daerah 

kawasan hijau,semisal di kawasan Bukit sari masih banyak perumahan yang di 

bangun,kawasan tersebut merupakan Zona Kawasan Hijau yang dilindungi.Jika hal ini terus